
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji

Rodziny i Polityki Społecznej
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Nr posiedzenia: 150 Nr posiedzenia: 182

Data posiedzenia:  6 lipca 2010 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu socjalnym oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 911, druki sejmowe nr 3086 i 3123).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Łukasz
Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz
Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Władysław Dajczak,  Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan Paszkowski, Jadwiga
Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna
Wyrwicka,

− naczelnik Wydziału w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej
Andrzej Trzeciecki,

− specjalista w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej
Małgorzata Szrajda,

− zastępca dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński,

− Ministerstwo Finansów:
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz

Atłas,
− Konfederacja Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej

− Magdalena Janczewska

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

− 

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny omówiła dyrektor w

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Krystyna Wyrwicka. Przypomniała, że proponowane
rozwiązanie wynika z przyjęcia w roku 2009 ustawy o finansach publicznych. Ustawa ta zniosła
organizacyjno-prawną formę – gospodarstwo pomocnicze, w ramach której działają gminne centra
integracji społecznej (CIS) oraz zakłady aktywizacji zawodowej (ZAZ), wspierające proces powrotu na
rynek pracy osób zagrożonych społecznym wykluczeniem. Ustawa z 2009 r. nie wprowadziła rozwiązań
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pozwalających na przekształcenie centrów i zakładów w inne formy, niż dotychczasowa.
Nowelizacja ustawy o zatrudnieniu socjalnym jest odpowiedzią na ten brak; samorząd terytorialny, bez
obawy o ciągłość działalności centrów i zakładów, otrzyma prawne rozwiązania pozwalające na ich
przekształcenia w inne formy organizacyjno-prawne – samorządowy zakład budżetowy lub jednostkę
budżetową. Ponadto ustawa pozwoli tworzyć CIS-y i ZAZ-y innym, niż dotychczas, samorządom –
powiatowemu i wojewódzkiemu. Ustawodawca zakłada, że wpłynie to na pogłębienie współpracy w
rozwiązywaniu problemów społecznych pomiędzy różnymi samorządami terytorialnymi i świadczeniu
usług socjalnych. Ustawa pozwoli także na przekazanie prowadzenia CIS-ów i ZAZ-ów organizacjom
pozarządowym.
Ustawa rozszerza katalog zakresu zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego o pomoc
społeczną, reintegrację zawodową i społeczną oraz rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła propozycje czterech poprawek o charakterze
porządkującym i redakcyjnym.
Poprawki te przejął senator M. Augustyn.
W dyskusji nie zgłoszono uwag, podkreślając wagę szybkiego wejścia w życie ustawy.
W głosowaniu łącznym komisje jednogłośnie przyjęły ustawę ze wszystkimi poprawkami (za - 17,
przeciw - 0, wstrzymało się - 0).

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 911 A).

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


